⁴⁷⁾ Ljubić: Dvije stare narodne isprave (iz arkiva obitelji Kapor na Korčuli) u »Viestnik hrv. arheol. dr. vol. V (1883) pg. 81—82. Ove su dvije važne isprave naši historici sasvim pregledali, a ipak bacaju toliko svjetlosti na ispravno tumačenje djakovačkoga mira i daljih dogadjaja. Ja ču ih stoga ovdje donijeti doslovce: »Stephanus Dabissa, dei gracia Rasciae, Bosnae, Maritimaeque etc. rex. Fidelibus iudicibus, consiliariis, comunitatibus et universitatibus insularum Curzulae, Pharae et Brachae, salutem et dilectionis augmentum. Cum nos propter rebellionem, infidelitatem et pertinaciam rebellis et infidelis nostri Joannis bani et suorum praeteritorum castellanorum Almisii modernorum, castrum ipsum Almisii tamquam nostrum pro nobis recuperare et ad manus nostras recipere et ipsos rebelles, infideles quoque nostros utpote castellanos praesentes eidem exterminare et delere de memoria hominum deliberavimus et intendimus omnino fidelitati universitatis vestrae praesentium tenore firmiter et districte sub infidelitatis poena, ad quam eo ipso contra contumaces et rebelles quoslibet subito et irremissionabiliter procedendo, comittimus et mandamus, quatenus statim hiis receptis et lectis, cum quot et quibuscumque navigiis, hominibus, ballistris et arnis aliis ad hoc aptis una cum fidele nostro dilecto nobile viro comite Ivan Radivoovich, quem nunc illuc ad hoc specialiter destinamus, ut dictum castrum et castellanos obsecsum et expugnatum cum auxilio dei et iustitiae nostre, quo quantum et quantumcunque decet, vos etiam comuniter et unanimiter omnes, qui ad hoc transire poteritis, cum toto conatu et potentia vestris, transactis dilatione, dissimulatione et occasione quibuscumque remotis, castrum ipsum et castellanos praefatos usque ad extremum potentiae vestrae viriliter et fideliter invadendo, congregiendo, occupando simul una cum ipso sic faciendo. Denique circa premissa pro merito possitis de fidelitate, obedientia, diligentia et strenuitate apud nos sic de vobis confidendum comedamus, nam ad id vestrum etiam cedet comodum valde. Datum Suteschae die 5. mensis iunii, anno domini 1394.« — Druga isprava glasi: »In Christi nomine amen. Anno Domini 1394 indictione secunda, die 28. mensis iunii, in pleno et generali consilio civitatis Curzulae in ecclesia s. Marci coadunato ad sonum campanae, ut moris est. In quo fuerunt consiliarii 30, eorum nomine discordante captum fuit quod dominus Zipanus ac ser Brancus Zubacich vadant pro ambasciatoribus domino comiti Radivoovich sub Almissum cum comissione eis danda et vitria decem boni vini.« Da su obje listine ispravne, ne može biti sumnje, jer 1.) iz listine od 9. marta 1394. vidi se, da je tada Hvar priznavao Stjepana Dabišu svojim kraljem (»domino nostro domino Stephano Dabissa regnorum Bossine, Rascie, Dalmatiae et Croatiae rege«, ap. Ljubić V, pg.